АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.09.2024                            467-ПА

 «О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя

осуществляет администрация Асбестовского городского округа,

утвержденное постановлением администрации Асбестовского городского

округа от 03.04.2024 № 182-ПА»

 В соответствии со статьями 135, 145 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», во исполнение Указов Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий

в интересах детей на 2012-2017 годы», руководствуясь Постановлением

Правительства Свердловской области от 06.02.2009 № 145-ПП «О введении

новых систем оплаты труда работников  государственных бюджетных и казенных

учреждений Свердловской области», Едиными рекомендациями по установлению

на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда

работников государственных и муниципальных учреждений на 2024 год,

разработанных Российской трехсторонней комиссией по регулированию

социально-трудовых отношений, принимая во внимание распоряжения

администрации Асбестовского городского округа от 29.02.2024 № 156-РА

«О реорганизации Муниципального казенного предприятия «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа в форме преобразования в Муниципальное

казенное учреждение «Вторресурсы» Асбестовского городского округа»,

свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе

по месту ее нахождения от 17.09.2024, выданное  Федеральной налоговой

службой, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского

округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, в отношении которых

функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Асбестовского

городского округа, утвержденное постановлением администрации Асбестовского

городского округа от 03.04.2024 № 182-ПА «Об оплате труда руководителей,

2

их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений,

в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет

администрация Асбестовского городского округа» (далее - настоящее

Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить Приложение № 1 к настоящему Положению в новой

редакции (прилагается).

1.2. Дополнить Приложение № 1 к Порядку премирования руководителей

муниципальных учреждений Асбестовского городского округа, в отношении

которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация

Асбестовского городского округа, текстом следующего содержания (Приложение

№ 2 к настоящему постановлению).

2. Исполняющему обязанности управляющего делами администрации

Асбестовского городского округа Туруткиной Е.И. внести изменения в трудовой

договор с руководителем муниципального учреждения, в отношении которого

функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Асбестовского

городского округа, в соответствии с настоящим постановлением в порядке,

установленном трудовым законодательством.

3. Руководителю муниципального учреждения Асбестовского городского

округа, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет

администрация Асбестовского городского округа, внести изменения в трудовой

договор с заместителем руководителя и главным бухгалтером подведомственного

муниципального учреждения в соответствие с настоящим постановлением

в порядке, установленном трудовым законодательством.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

5. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                      Н.Р. Тихонова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=250785&dst=101416
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

Асбестовского городского округа от

30.09.2024 № 467-ПА

Приложение № 1

к Положению об оплате труда руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений, в отношении

которых функции и полномочия

учредителя осуществляет администрация

Асбестовского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОТДЕЛОВ АДМИНИСТРАЦИИ

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, КУРИРУЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

СООТВЕТСВУЮЩИХ УЧРЕЖДЕНИЙ

№

п/п

Наименование учреждения и руководителя отдела администрации, курирующего

деятельность учреждения

Управляющий делами администрации Асбестовского городского округа

1. Муниципальное казенное учреждение «Управление архивами Асбестовского

городского округа»

2. Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Асбестовский

рабочий» Асбестовского городского округа»

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной

политики администрации Асбестовского городского округа

3. Муниципальное казенное учреждение «Ритуал» Асбестовского городского округа

4. Муниципальное казенное учреждение «Управление заказчика жилищно-

коммунального хозяйства города Асбеста»

5. Муниципальное казенное учреждение «Вторресурсы» Асбестовского городского

округа

6. Муниципальное казенное учреждение «Знак» Асбестовского городского округа

7. Муниципальное казенное учреждение «Стандарт-Комплекс» Асбестовского

городского округа

Отдел культуры администрации Асбестовского городского округа

8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Вороний

брод» п. Белокаменного Асбестовского городского округа

9. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга имени

4

Горького» Асбестовского городского округа

10. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная

библиотечная система» Асбестовского городского округа

11. Муниципальное автономное учреждение культуры «Киноконцертный театр

«Прогресс» Асбестовского городского округа»

Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации

Асбестовского городского округа

12. Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Центр детско-

подростковый» Асбестовского городского округа

13. Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Молодежный

досуговый центр» Асбестовского городского округа

14. Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Центр социально-

психологической помощи «Ковчег» Асбестовского городского округа

15. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная

школа «Малахит» Асбестовского городского округа

16. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа № 1» Асбестовского городского округа

17. Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта

«Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа

Отдел общественной безопасности, гражданской обороны и мобилизационной

работы администрации Асбестовского городского округа

18. Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты

Асбестовского городского округа»

Отдел по экономике администрации Асбестовского городского округа

19. Муниципальное казенное учреждение Асбестовского городского округа «Центр

обеспечения деятельности органов местного самоуправления»